
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.65 del 03-07-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI VERSATI IN ECCEDENZA PER ERRORE DEL 

CONTRIBUENTE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

VISTE le seguenti richieste presentate da vari contribuenti aventi per oggetto il 
rimborso di tributi comunali erroneamente versati in eccedenza e non dovuti per 
TASI (tributo servizi indivisibili) , TARI (tassa rifiuti) e per IMU (imposta municipale 
propria): 

 
- CNA SERVIZI IMPRESE S.R.L., C.F – P.I.: 01475080436, istanza del 

07.12.2018, (prot. 26772 del 10.12.2018), importo da rimborsare: € 5.707,00; 
causale: versamento non dovuto per IMU-TASI anni 2014-2015-2016-2017-2018, 
rimborso comprensivo di interessi; 

 
- COMUNE DI CAMERI (NO), C.F. 00141730036, istanze prot. n. 7203 del 

18.12.2018, prot. n. 13235 del 03.07.2019 e prot. 22293 del 08.11.2019; importo da 
rimborsare: € 387,00; erroneo versamento al Comune di Camerino per errata 
indicazione del codice comunale da parte del contribuente B.M. (iniziali cognome e 
nome) TARI 2015; 

 
- G & B SRL, C.F – P.I.: 01415530433, istanza del 13.11.2018, (prot. 25141 

del 15.11.2018), importo da rimborsare: € 2.893,00; causale: versamento non dovuto 
per IMU-TASI anni 2013-2014-2015-2016-2017, rimborso comprensivo di interessi; 

 
- COMUNE DI CAMEROTA (SA), C.F. – P.I.: 84001750656, istanza del 

10.02.2020, (prot. 3300 del 10.02.2020), importo da rimborsare: € 249,00; causale: 
erroneo versamento al Comune di Camerino per errata indicazione del codice 



  

pag. 2 

 

comunale da parte dei contribuenti A.A. (iniziali cognome e nome), A.D. (iniziali 
cognome e nome), A.S. (iniziali cognome e nome) IMU 2014; 

 
   VISTA la regolarità delle istanze pervenute, agli atti di questo ufficio; 
 
   RITENUTO poter procedere al rimborso a favore dei soggetti, per un importo 
complessivo di € 9.236,00; 
   
 ATTESO che la spesa complessiva di € 9.236,00, è imputabile come di 
seguito indicato: 
- € 5.855,27 al Cap. 2475 “Rimborso quote indebite imposte, tasse e sanzioni 
amm.ve”, impegno n. 1085/2019, gestione residui; 
- € 3.380,73 al Cap. 2475 “Rimborso quote indebite imposte, tasse e sanzioni 
amm.ve”, del corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 
 

DETERMINA 
 

1) la premessa è parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 

2) rimborsare, in accoglimento delle istanze pervenute, le somme ai soggetti 
indicati in premessa; 
 

3) imputare la spesa complessiva di € 9.236,00 come di seguito indicato: 
- € 5.855,27 al Cap. 2475 “Rimborso quote indebite imposte, tasse e sanzioni 
amm.ve”, impegno n. 1085/2019, gestione residui; 
- € 3.380,73 al Cap. 2475 “Rimborso quote indebite imposte, tasse e sanzioni 
amm.ve”, del corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 

   
 Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 
uffici: 
 

- Sindaco; 
- Revisore dei Conti; 
-    Settore bilancio e programmazione; 

  -    Albo Pretorio. 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

03-07-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 



  

pag. 3 

 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 03-07-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1499 

 

Camerino, 09-07-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


